
Kulturnat:
Schiller Instituttet indtager
Folketinget:
Glass-Steagall, eller kaos! 
En  delegation  på  syv  Schiller  Institut-aktivister  indtog
Folketinget i forbindelse med Kulturnat 2016. Vores mission
var at kræve, at folketingsmedlemmerne:

fremsætter lovforslag om Glass/Steagall-bankopdeling, og1.
Lyndon LaRouches tre andre økonomiske love, og
stopper konfrontationspolitikken imod Rusland og Kina,2.
som kan føre til krig.

Vi  delte  os  op  i  to  hold  og  begyndte  at  finde
folketingsmedlemmer i hver deres partiværelse. Da natten var
omme, havde vi talt med ca. 25 medlemmer fra alle partier,
inkl. fire partiledere samt et par ministre. 

Lad det være sagt med det samme – der var ingen, der lovede at
fremsætte et lovforslag om bankopdeling. 

Men  vi  advarede  dem  om,  at  de  må  handle  nu.  Det
transatlantiske  finanssystem  befinder  sig  i  en  kritisk
tilstand  i  forbindelse  med  Deutsche  Bank,  de  italienske
banker, de britiske og amerikanske banker, og selve Danske
Bank  har  lige  meddelt,  at  de  afskediger  mange  tusinde
medarbejdere. Det er langt være end i 2007 – 2008, og vi har
løsninger. Lyndon LaRouche og Schiller Instituttet har et 4-
punktsprogram for en økonomisk genopbygning, med at: 

afskrive  de  nuværende  finansbobler  gennem  en1.
Glass/Steagall-bankopdeling; 
skifte over til et nyt kreditsystem, som ville kunne2.
finansiere …
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infrastruktur-  og  andre  investeringer,  der  kunne  øge3.
hele  økonomiens  produktivitet
(energigennemstrømningstæthed),  og
satse på videnskabeligt og teknologisk fremskridt4.

Angående krigsfaren, så fortalte vi nogle politikere, at selve
den  tyske  regerings  rådgiver  for  Ruslandsanliggender  nu
advarer om, at det kan komme til direkte krig mellem USA og
Rusland. Og et par gange prøvede vi at give dem et andet syn
på konflikten i Syrien.  

Der var et par medlemmer, som ikke var interesseret i at tale
med  os.(fn1)  Men  der  var  faktisk  medlemmer,  som  lyttede
intenst, diskuterede med os og lovede at læse vores materiale,
nogle, der sagde, at vi burde kontakte deres finansordfører
angående Glass/Steagall-bankopdeling, samt et par stykker, som
gerne ville mødes med os. Men de har ikke forstået, hvor
kritisk situationen er, ellers ville de handle nu.

Vi kan kun håbe, at danske folketingsmedlemmer, gennem at
modtage  vores  publikationer,  gennem  vores  foretræder  for
Folketinget  og  gennem  personlige  samtaler,  har  fået  et
kendskab  til  Schiller  Instituttets  løsninger,  når  de,
forhåbentlig,  beslutter  at  handle.

(fn1)  To  af  vore  folk  blev  rent  faktisk  smidt  ud  af
Folketinget, efter, at én af dem et par gange forsøgte at
stille et medlem et spørgsmål, som fik ham til at flippe ud,
og  nogen  tilkaldte  en  sikkerhedsvagt.  Et  andet
delegationsmedlem blev smidt ud ved samme lejlighed, da han
kunne identificeres som Schiller Institut-medlem, fordi han
havde en Schiller Institut T-shirt på!

 


